
 
 

Fakta Utbildning Nord 

I över 40 år har Utbildning Nord i Övertorneå anordnat yrkesutbildningar för arbetsmarknadens 
behov för studerande från Finland, Norge och Sverige. Årligen studerar ca 500 personer hos oss 
inom vitt skilda yrkesområden såsom automationsteknik, ekonomi, IT, media, restaurang och 
storkök, vård, bygg, hantverk, elteknik, kylteknik, fordonsteknik, plåtteknik och CNC-teknik. Vi har 
dessutom ca 60 svenska gymnasieelever inom sex olika yrkesprogram. Utbildning Nord har ca 70 
anställda i en verksamhet som bedrivs i en kreativ och mångkulturell miljö. Utbildning Nord är 
certifierade enligt IS0 9001-2008. Mer information om oss hittar du på www.utbnord.se 
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Till redaktionen 

Finland, Norge och Sverige tecknade ny överenskommelse om 
Stiftelsen Utbildning Nordkalotten idag. 

Idag undertecknade representanter för Finland, Norges och Sveriges regeringar en ny 
överenskommelse för Stiftelsen Utbildning Nordkalotten i Övertorneå, dagligt kallat 
Utbildning Nord. Undertecknandet skedde i Stockholm och för Sveriges del tecknade 
arbetsmarknadsminister Hillevi Engström under överenskommelsen. Finland representerades 
av ambassadör Harry Helenius samt Norge av ambassadör Anne K Lund. 

Överenskommelsen gäller under en period av fyra år 2012-2015. Antalet utbildningsplatser 
blir densamma som under 2011 dvs. Finland köper 80 utbildningsplatser, Norge 60 
utbildningsplatser och Sverige 145 utbildningsplatser per år. 

En nyhet i huvuduppdraget, att anordna och utveckla utbildningar för arbetsmarknadens 
behov i första hand de nordligaste delarna av Finland, Norge och Sverige, är att Utbildning 
Nord bör som en del av sin utbildningsverksamhet kunna validera yrkeskompetens i enlighet 
med valideringsnormer i de olika länderna. Det välkomnas av direktören för Utbildning Nord 
Sture Troli som deltog i Stockholm idag vid undertecknandet och berörde under sitt korta 
anförande det interna utvecklingsprojekt inom validering han initierat för ca 1 år sedan. 

- Vi vill dels kvalitetssäkra vår egen invärdering och handledning av Utbildning Nords 
studerande och dels utveckla en universell metod för validering. Sture Troli tackade i sitt tal 
länderna för det fortsatta förtroendet och den uppskattning man visar Stiftelsens verksamhet i 
och med den nya överenskommelsen. 

Verksamheten har bedrivits i stiftelseform sedan 1991.  

Önskar du ytterligare information är du välkommen att kontakta Sture Troli, Direktör, 
mobil +46 70 555 36 22  eller Birgitta Jysky, Informations- och marknadschef, mobil +46 
70 312 02 30 
 


